



Zintegrowany System Zarządzania



Załącznik Polityka Grupy Apator System Zarządzania Środowiskowego (ISO 14001)



Grupa Apator jest organizacją świadomą oddziaływania sektora biznesu na środowisko, dlatego prowadzimy szereg działań na rzecz optymalizacji zużycia surowców i energii, minimalizacji wytwarzanych odpadów, wdrażania proekologicznych rozwiązań w produktach oraz zwiększania świadomości ekologicznej wśród naszych pracowników. Oferujemy swoim klientom opracowane autorskie systemy i narzędzia do sprawnego zarządzania wykorzystaniem energii, również wspierające rozwój OZE, a także sami je wykorzystujemy dla poprawy własnego gospodarowania energią.

W tym celu, w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania, został ustanowiony, wdrożony i jest utrzymywany oraz ciągle doskonalony System Zarządzania Środowiskowego, oparty o wymagania normy ISO 14001:2015.

Nasze cele realizujemy poprzez:

- ✓ ograniczanie emisji substancji do powietrza ze wszelkich możliwych źródeł poprzez środki techniczne i procesy modernizacyjne,
- ✓ podejmowanie działań, by generowane odpady miały najmniejszy możliwy wolumen dzięki odpowiedniemu projektowaniu procesów produkcji i stosowaniu opakowań wielokrotnego użytku, a odpady, których nie dało się uniknąć są poddawane recyklingowi przy pomocy naszych partnerów,
- ✓ projektowanie naszych produktów i ich zmieniane tak, by stawały się zoptymalizowane środowiskowo oraz zdatne do przetworzenia po cyklu życia,
- ✓ preferowanie technologii efektywnej energetycznie i promowanie działań i zachowań redukujących zużycie energii,
- ✓ racjonalne wykorzystanie zasobów wodnych oraz stosowanie obiegów zamkniętych wody (tam gdzie jest to możliwe), co przekłada się na troskę o ochronę zasobów wodnych adekwatnie do potrzeb naszych procesów produkcyjnych,
- ✓ działania edukacyjne, zwiększające świadomość wewnątrz organizacji dla skuteczniejszej realizacji niniejszej polityki.

W oparciu o ramy niniejszej polityki kierownictwo zapewnia zasoby wystarczające dla skutecznego funkcjonowania Systemu Zarządzania Środowiskowego, ustala corocznie szczegółowe cele operacyjne dotyczące ochrony środowiska oraz zobowiązuje się do ciągłego doskonalenia Systemu Zarządzania Środowiskowego Grupy i zachowania zgodności z normami prawnymi.

Polityka Systemu Zarządzania Środowiskowego (ISO 14001) jest znana wszystkim pracownikom. Są oni odpowiedzialni za jej przestrzeganie i stosowanie w swojej codziennej działalności.

Wydanie 1/2025; 29.01.2025 r.

Maciej Wyczesany
Prezes Zarządu
Grupa Apator

Zintegrowany System Zarządzania

ISO 9001

ISO 14001

ISO 45001

ISO 27001

ISO 50001